
Zapisnik 17. redne seje Razširjenega strokovnega kolegija za anesteziologijo in intenzivno 

terapijo (RSK) in SS pri SZD, ki je potekala 8.4.2025 v knjižnici UKC Ljubljana, s 

pričetkom ob 10.00 in zaključkom ob 13.00 uri.   

 

 

Prisotni:  

Člani RSK: prof. dr. Tatjana Stopar Pintarič, dr.med., DEAA, izr.prof. dr.Dušan Mekiš, 

dr.med., doc. dr. Peter Poredoš, dr.med., DESA, EDRA,  

Odsotni: Mojca Drnovšek Globokar, dr.med., doc. dr. Andreja Möller Petrun, dr.med. prim. 

asist. Daniel Grabar, dr. med 

Člani SS pri SZD: izr. prof. dr. Maja Šoštarič, dr.med., prof. dr.  Mirt Kamenik, dr.med., prof. 

dr. Tatjana Stopar Pintarič dr. med., Silvia Ostojič Kapš, dr.med. 

Odsotni: Blaž Peček, dr.med.  

Odsotna nacionalna koordinatorka: doc. dr. Jasmina Markovič Božič, dr.med. 

Sejo je vodila predsednica RSK, prof. dr. Tatjana Stopar Pintarič, dr.med, DEAA 

 

DNEVNI RED 

 

1. Potrditev dnevnega reda 16. seje 

Sklep: Dnevni red je bil potrjen. 

2. Plačilo porodne analgezije 

Seznanitev prisotnih z dopisom dr. Pečka, ki je po pregledu načina plačila porodne analgezije 

s strani ZZZS ugotovil sledeče: od leta 2019 je povišana utež na porod iz naslova lajšanja 

bolečine. Dodatek uteži znaša 0,02 uteži na porod. Kar znese »celih« 34,96 eur na porod. Ker 

je ta znesek izplačan pri vsakem porodu je iz ekonomskega vidika za vodstvo bolnišnice bolje, 

da se nastavi čim manj epiduralnih katetrov, ker je to le dodaten  strošek ob plačilu, ki ga bolnica 

tako ali tako prejme ne glede na opravljeno delo. Čisti materialni stroški za enostavno 

epiduralno analgezijo znašajo med 57-70 evrov. Pri bolj zahtevnih epiduralnih posegih so 

materialni stroški lahko dodatno povečani za eno izmed naprednih brizg/naprav za lociranje 

epiduralnega prostora dodatno 20-100 eur in sterilna prevleka za UZ aparat 5 eur. Torej  so 

materialni stroški med 47-162 eur za posamezno epiduralno. V ceno niso všteti enkratni nakupi 

UZ aparata, PCA črpalk. Dodatno ni ustrezno ovrednoteno delo anesteziologa in diplomirane 

medicinske sestre. Torej trenutni znesek cca 35 eur na porod nikakor ne odtehta vrednosti 



epiduralne analgezije. Glede na analizo, bi moralo vsako lajšanje bolečine z epiduralnim 

pristopom prinesti vsaj dodatka 0,2 uteži, to je v rangu 300-500 eur.  

Glede na to, da anesteziologi pokrivamo tudi porodno analgezijo z remifentanilom-PCA, katere 

cena pri samoplačnikih celo presega epiduralno analgezijo, bi bilo nujno nasloviti ceno tudi te.  

Sklep: člani se z dopisom strinjajo. Preden se naslovi ZZZS s  prošnjo za ponovno 

ovrednotenje povračila za izvajanje porodne analgezije z epiduralno ali remifentanilom-

PCA, bo prof.  Stoparjeva kontaktirala RSK za perinatologijo, ki imajo z prevrednotenjem 

cen zdravstvenih storitev več izkušenj.  

 

3. Zakona o zagotavljanju kakovosti v zdravstvu (ZZKZ) Vsebina Uradnega lista | 

Uradni list: kaj si res želimo na področji anesteziologije in perioperativne intenzivne 

med? (Silva Kapš) 

 

Sklep: Govorili smo o Zakonu o kakovosti in sklenili: glede na to, da ne vemo, kakšne bodo 

pristojnosti in organigram nove Agencije za kakovost, o tej temi ni smiselno razpravljati. 

Razprava bo potekala, ko bo na voljo več podatkov. 

 

4. Razno 

 

Pričakujemo, da bo MZZ potrdilo Standarde in normative, ki smo jih posodobili in objavili leta 

2023 in so dostopni na Standardi-2023.pdf. Sprejeti standardi so edino zagotovilo primerljivosti  

dela in normativov iz področja anesteziologije in intenzivne terapije v zdravstvenih ustanovah 

RS in le na ta način bo možno izvajanje in primerjanje Ukrepov za upravljanje in razvoj 

kakovosti, opisanih v poglavju lll ZZKZ. 

 

Seja je bila zaključena ob 13.00. 

 

Prof. dr. Tatjana Stopar Pintarič, dr.med. DEAA 

Predsednica RSK 

 

Izr. prof. dr. Maja Šoštarič, dr. med.  

Predsednica SS  

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-3196
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-3196
https://www.szaim.org/wp-content/uploads/2021/03/Standardi-2023.pdf

